

**RESPONSIVE INDUSTRIES LIMITED**

CIN No.: L99999MH1982PLC027797

Reg. Office: Betegaon Village, Mahagaon Road, Boisar (East), Taluka Palghar,  
Dist. Thane – 401 501 | Tel No.: 022-6656 2821 | Fax No.: 022-6656 2798

Email Id: [investor@responsiveindustries.com](mailto:investor@responsiveindustries.com) | Website: [www.responsiveindustries.com](http://www.responsiveindustries.com)

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, 08th June, 2018 at Hotel Silver Avenue, Ostwal Empire, Next to Big Bazar, Boisar (West), Thane – 401 501 at 10.00 a.m. to transact the business as set out in the Notice of AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from Saturday, 02nd June, 2018 to Friday, 08th June, 2018 (both days inclusive) for the purpose of AGM and Dividend on equity shares.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members remote e-voting (e-voting from a place other than venue of AGM) to enable them to cast their votes electronically on the items mentioned in the notice of 36th AGM.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Ltd. i.e. CDSL to provide the remote e-voting facility to its Members. The Notice of AGM along with Annual Report has been sent electronically to those members who have registered their email addresses with Company/Depository Participants and for other Members, who have not registered their email addresses, the notice along with Annual Report has been sent physically at their registered addresses. The date of completion of dispatch of Notice and Annual Report through post is on Monday 14th May, 2018 and emailed to the shareholders at their registered email address on Wednesday 16th May, 2018. The Annual Report is available on the website of the Company at [www.responsiveindustries.com](http://www.responsiveindustries.com). The Company has fixed 01 June, 2018 as the cut-off date to determine the eligibility to vote by electronic means or in the general meeting. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting in the general meeting.

The remote e-voting period begins on Tuesday, 05th June, 2018 (09.00 a.m. IST) and ends on Thursday, 07th June, 2018 (05.00 p.m. IST). During this period, eligible shareholders of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.

The facility for voting through polling paper shall be made available to those Members who attend the AGM and have not already cast their vote by remote e-voting. A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the meeting. The notice of AGM is displayed on the website of the Company at <http://www.responsiveindustries.com/pdf/Investor-information/news/Notice-of-36th-Annual-General-Meeting.pdf> and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

Those persons who have acquired shares and have become member of the Company after the dispatch of notice of AGM and whose name appears in the register of members or register of beneficial holders as on the cut-off date i.e. 01st June, 2018 can view the notice of 36th AGM on the Company's website or on the website of CDSL. Such members can exercise their voting rights through remote e-voting by following the procedure as mentioned in the notice of AGM under "Voting through electronic means" or by voting at the AGM. In case of any grievances relating to voting by electronic means, the shareholders may contact Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager-CDSL, A wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, NM Joshi Marg, Lower Parel (E) Mumbai - 400 013, Contact No. 1800225533, Email: [helpsdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpsdesk.evoting@cdslindia.com).

For Responsive Industries Limited

Sd/-

Place: Mumbai  
Date: 16th May, 2018

Ruchi Jaiswal  
Company Secretary & Compliance Officer



ब्रजशक्ति

मुंबई, गुरुवार, १७ मे २०१८

**रिसर्पासिन्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड**

सीआयएन : L98999MH1982PLC027797

नोंदणीकृत कार्यालय : बेटगाव गाव, माहागाव रोड, बोईसर (पूर्व), तालुका पालघर,  
जिल्हा ठाणे - ४०१ ५०१. फ़ोन क्र. : ०२२-६६५६ २८२१, फ़ॅक्स : ०२२-६६५६ २७९८

ईमेल : investor@responsiveindustries.com

वेबसाइट : www.responsiveindustries.com

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनीच्या सभासदांची ३६ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, दि. ०८ जून, २०१८ रोजी हॉटेल सिल्वर अन्वेल्यु, ऑननाल एम्पावर, बिग ब्राह्मराच्या पुढे, बोईसर (पश्चिम), ठाणे - ४०१ ५०१ येथे सा. १०.०० वा. एजीएम च्या सूचनेत व्यवहारावर विचारविनीमय करण्याकरिता आयोजित करण्यात येत आहे.

सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ व कंपनी कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद ११ अंतर्गत सभासदांचे निबंधक व कंपनीचे रोअर ट्रान्सफर बुक्स रानिवार, दि. ०२ जून, २०१८ ते शुक्रवार, दि. ०८ जून, २०१८ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) दरम्यान इन्विटी रोअर्सवरील एजीएम व लामागाच्या हेतुकरिता बंद राहिल.

कंपनी (स्ववस्थापन व प्रशासन) विधम, २०२४ च्या निवम २० सहवाचन कंपनी कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद १०८ अंतर्गत सुधारित व सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४ अंतर्गत कंपनी ३६ च्या एजीएममध्ये नमूद घटकावर इलेक्ट्रॉनिकली त्याचे मतदान हक्क सक्षम करण्याकरिता त्याचे सभासद यांना परोक्ष ई-मतदान (एजीएमच्या ठिकाणा व्यतिरिक्त ई-मतदान प्रक्रिया) प्रदान करत आहे.

कंपनीने सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लि. अर्वात सीडीएसएल यांच्याद्वारे त्यांच्या सभासदांना परोक्ष ई-मतदान सुविधा यांचे प्रदान करून सेवा प्रदान केली आहे. एजीएमची सूचना यांच्यासह वार्षिक अहवाल सर्व सभासदांना त्यांच्या ईमेल आयडी व कंपनी व सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस व कंपनीसह त्यांच्या अन्य सभासदांकरिता नोंदणीकृत आहेत अशा ईमेल आयडीवर पाठविण्यात येईल व एजीएम सूचना व वार्षिक अहवाल त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर प्रत्यक्षरित्या पाठविण्यात येईल. सूचनेची पाठवणी पूर्ण करण्याची तारीख व वार्षिक अहवाल सोमवार, दि. १४ मे, २०१८ रोजी पोस्टाद्वारे व भागधारक यांना ई-मेल द्वारे त्यांचे नोंदणीकृत ईमेल पत्ता वावर बुधवार, दि. १६ मे, २०१८ रोजी पाठविण्यात येईल. कंपनीचा वार्षिक अहवाल वेबसाइट [www.responsiveindustries.com](http://www.responsiveindustries.com) वर उपलब्ध आहे. कंपनीने सामान्य सभेमध्ये इलेक्ट्रॉनिकरित्या सक्षम करण्याकरिता पात्र असलेल्या धारकांना निर्धारित तारीख दि. ०९ जून, २०१८ निश्चित केली आहे. कोणताही व्यक्तीस एजीएमच्या ठिकाणी उपस्थित असलेले परंतु परोक्ष ई-मतदानाद्वारे मत न दिलेल्या सभासदांना मतपत्रिकेद्वारे मतदानाची सुविधामुद्धा निर्धारित तारीख उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

परोक्ष ई-मतदान करण्याची कालावधी सुरुवातीची तारीख व वेळ दि. मंगळवार, ०५ जून, २०१८ रोजी सा. १०.०० वा. भा. प्र. अ. व परोक्ष ई-मतदानाची अंतिम तारीख व वेळ गुरुवार, दि. ०७ जून, २०१८ रोजी सायं. ५.०० वा. भा. प्र. म. अशी आहे. सदर कालावधी दरम्यान सक्षम भागधारक कंपनी धारक रोअर्स व प्रत्यक्ष वा डिमटेरिअलाईन्ड स्वरूपात इलेक्ट्रॉनिकली मतदान करण्यात येईल. ई-मतदान मोड्यूल सीडीएसएलद्वारे ई-मतदान सुविधा त्वानंतर अकार्यरत करण्यात येईल. परोक्ष ई-मतदान सदर तारीख व वेळेपासून करण्यात येत नाही आहे.

ज्या सभासदांनी एजीएमच्या ई-मतदानामध्ये आधीच मतदान केले आहे ते सभासद सभेस उपस्थित राहू शकतात, परंतु त्यांना एजीएमच्या ठिकाणी पुन्हा मत देतावेभार नाही व एजीएमच्या ठिकाणी उपस्थित असलेल्या व परोक्ष ई-मतदान सुविधा प्राप्त करून आपले मत न दिलेल्या सर्व सभासदांना एजीएमच्या ठिकाणी मतदान/मतपत्रिकेद्वारे आपले मत देण्याची सुविधा देऊ करित आहे लॉगिन आयडी व पासवर्ड वर घडणान बुजर आयडी व पासवर्ड यांचा वापर करून पाठवावे. एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाइट <http://www.responsiveindustries.com/pdf/investor-information/news/Notice-of-36th-Annual-General-Meeting.pdf> वर व सीडीएसएल वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वर प्रकाशित करण्यात येईल.

एखाद्या व्यक्तीने कंपनीद्वारे एजीएमच्या सूचनेच्या पाठवणीपासून कंपनीचे रोअर्ससंपादित केले असतील व कंपनीचा सभासद बनला असल्यास व निर्धारित अंतिम तारीख अर्वात दि. ०१ जून, २०१८ रोजीनुसार सभासद लामागा धारकांच्या रजिस्ट्रारमध्ये ज्याचे नाव नोंद असेल अशी व्यक्ती एजीएमच्या सूचनेत विहित केल्यानुसार प्रक्रियेचे अनुसरण करून ई-मतदानाद्वारे किंवा एजीएमच्या ठिकाणी मतदान मतपत्रिकेच्या माध्यमातून मतदानाचा आपला हक्क बजावू शकेल. एखाद्या व्यक्तीने कंपनीच्या सभासदांच्या निबंधक यांच्याकडे अहवाल असलेल्या वा डिपॉझिटरीद्वारे लामागा मालक असलेल्या निबंधक यांच्यामध्ये निर्धारित अंतिम तारीख अर्वात रोजीनुसार ज्याचे नाव नोंद असेल अशी व्यक्ती एजीएमच्या सूचनेत विहित केल्यानुसार प्रक्रियेचे अनुसरण करून ई-मतदानाद्वारे आपला हक्क बजावू शकेल.

जर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याच्या संबंधात कोणतीही तक्रार असल्यास भागधारक श्री. राकेश दळवी, उप व्यवस्थापक - सीडीएसएल, ए विंग, २५ वा मजला, मीरचान फ्लुचरेक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड, ना म जोशी मार्ग, लोअर परिस (पूर्व), मुंबई - ४०० ०१३ येथे संपर्क क्र. १८००२२५५३३, ईमेल [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) वर संपर्क साधावा.

रिसर्पासिन्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

सही/-

रुचि जैसवाल

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

ठिकाण : मुंबई

दि. १६.०५.२०१८

